35
'К 4 Ж

!дО

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «^У» января 2020 года №

г. Каргополь

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан на территории муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2017-2021 годы»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в соответствие с
решениями Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский
муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 94 от
21.12.2018 года «Об утверждении бюджета МО «Каргопольский муниципальный район»
на 2019 год», № 141 от 27.11.2019 «Об утверждении бюджета МО «Каргопольский
муниципальный район» на 2020 год», администрация муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан на
территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на
2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Каргопольский муниципальный район» от 15 ноября 2016 № 966,
следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объёмы и источники
финансирования Программы» изложить в новой редакции:

общий объем финансирования Программы
составляет 15958,7 тыс. рублей
в том числе:
средства областного бюджета -  12908,7 тыс. рублей
средства местного бюджета -3050,0 тыс. рублей

1.2. В разделе 1 Программы в Паспорте подпрограммы № 1 строку «Объёмы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

« К аргопольский муниципальный
район»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
2020 Г. ВХ.№ у !

«Объёмы и
источники
финансирования
Программы

Объёмы и
источники
финансирования
подпрограммы

общий объём финансирования подпрограммы № I составляет
1600,0 тыс. рублей
В том числе:
областной бюджет -  100,0 гас. рублей
местный бюджет -  1500,0 тыс. рублей

1.3. В разделе II Программы в Паспорте подпрограммы № 2 строку «Объёмы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы
и источники
финансирования
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет
14358,7 тыс. рублей:
в том числе:
областной бюджет -  12808,7 тыс. рублей
местный бюджет -  1550,0 тыс. рублей

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка
граждан на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный
район» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Социальная поддержка
граждан на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный
район» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и опубликовать в
бюллетене «Вестник Каргопольского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район» Н.В. Бубенщикова

Приложение № 1 к постановлению
и дмшIистршши мунициналМЮЮ
образования «Каргопольский
муниципальный район»

in «__» января 2020 № _______

Приложение № 2
к муниципальной прозрамме
«Социальная поддержка граждан
па территории муниципального образования
«Каргопольский му ниципальный район»
на 2017-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан на территории муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

на 2017-2021 голы»

И сточники  ф инансирования О бъем ф инансирования
-  всего, ты с .руб.

В том  чи сле
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

В сего по  П рограм м е 15958.7 2903,6 2604.6 2742 ,2 3558.3 4 150 ,0

в том  чи сле
областн ой  б ю д ж ет 12908.7 2103,6 2254,6 2442,2 2408,3 3700 .0

м естны й бю д ж ет 3050.0 800,0 350,0 300,0 1150,0 450,0

П одпрограм м а Ns 1 «Д] оступ н ая  среда на 2017-2021 годы» "  :
В сего  по  п од п рограм м е Ха 1 1600,0 600,0 - - 800,0 200,0

в том  чи сле
о бластн ой  бю д ж ет 100,0 - - - - 100,0

м естны й бю д ж ет 1500,0 600,0 - - 800,0 100,0
П одпрограм м а №  2  «Развитие систем ы  отды ха, оздоровления и занятости  детей  и п о д ростков  на территории  м униц ипального  образования «К аргопольский м униципальны й район» на

2017-2021 годы»
В сего  по под програм м е №  2 14358,7 2303.6 2604.6 2742,2 2758.3 3950 ,0

в том  чи сле
областной  бю д ж ет 12808,7 2103.6 2254.6 2442.2 2408.3 3600 ,0

местны й бю д ж ет 1550,0 200,0 350,0 300,0 350,0 350,0

Приложение № 2 к постаноплсиию
адмипнс1рации муниципального
образования «Каргопольехий
муниципальный район»

от «____» января 2020 N?________

Приложение № 3
к муниципальной ирмрамме
«Социальная подложка 1раждан
ия территории муниципального образования
«Каргопольехий муниципальный район»
на 2017-2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан на территории муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2017-2021 годы»

Н аим енование
м ероп риятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители

И сточники
ф инансирования

О бъем ы  ф инансирования (тыс. руб  ) О ж идаем ы е результаты  реализации
м ероп риятия

всего 2017  год 2018  год 2019  год 2020  год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограм м а №  1 «Д оступная среда на  2017-2021 годы»
1. С оздание ин ституциональны х основ обесп еч ен и я  у с т о й ч и в о г о  ф орм ирования до сту п н о й  среды  для ин валидов

П одготовка и публикация
инф орм ационны х

м атериалов п о  доступ ной
среде

адм ини страц ия М О
«К аргопольский

м униц ипальны й  район»

м естны й бю джет - - - - - - освещ ени е проблем ы  досту пной
.. среды  в  средствах  м ассовой

ин ф орм ац ии , изменений в ■
законодательстве  п о  дан н ой

проблем е (5 статей  в районной
газете  «К аргополье» за период

действия програм м ы )

о бластной  бю дж ет

О рган изация и
проведение культурно-
м ассовы х, спортивны х

м ероп риятий  с участием
лиц  с О В З и инвалидов,

заним аю щ ихся
творчеством  и

ф изической  культурой

отдел по делам  культуры ,
м олодеж и , спорта  и

туризм а А М О
«К аргопольский

м униц ипальны й  район»;
учреж ден и я культуры

рай он а

м естны й бю дж ет - - - - - - У вели чение количества
м ероп риятий , проводим ы х с

участием  инвалидов и л и ц  с  О В З
(д о  3 0  м ероп риятий  за  период

действия  програм м ы )

о бластной  бю дж ет

И того по разделу: | - | - l - | - | - l - i
11. С оздани е услови й  д л я  развития и н клю зи вн ого  образования,

в том  чи сле дня создания  безбаръ ерной  ш кольн ой  среды  для детей-и нвалид ов
Д и стан ционн ое обучен ие

инвалидов
У правление образования

адм ини страц ии  М О
« К аргопольский

м униципальны й район»

м естны й бю дж ет - - - - создание условий для
ди стан ц и он н ого  образования 7

обуч аю щ ихся  (за период действия
програм м ы )

о бластной  бю дж ет - - * ■ "

П одготовка
педагогич еских

работн и ков
общ еобразовательн ы х

учреж ден и й  и у чктелей -
дсф сктологов к работе  в

новы х услови ях
интегрированного

обучения

У правление образования
адм ини страц ии  М О

«К аргопольский
м униц ипальны й  район»

м естны й  бю дж ет - - - - “ еж егодная подготовка педагогов
для  работы  в условиях

и н клю зивного  образования (нс
м енее 5 ч ел о в ек  за  период действия

программы )

о бластн ой  бю дж ет

И того по  разделу - - - - - -
III. Ф орм и ровани е доступ н ой  среды

П риспособление в
м униципальны х

учреж дениях
К аргопольского района

входны х групп, лестниц,
пандусны х съездов, путей
движ ения вн утри  зданий.

зон оказан ия услуг,
санитарно-гиги ени чески х
пом ещ ений, при легаю щ их

территорий

У правление образования
А М О  «К аргопольский

м униципальны й район»;
отдел по делам  культуры ,

молодеж и, спорта  и
туризм а А М О

«К аргопольский
м униц ипальны й район»

м естн ы й  бю дж ет 100,0

#

100,0 обесп ечен ие до сту п н о сти  4 здани й
и  сооруж ений , находящ ихся в

ведении м униципальны х
учреж ден и й  за  перйод действия

программы

» ;
о бластной  бю дж ет 100.0

1 1
100,0

П риобретение
спец иали зированного

автом обильного
транспорта  (автобус),

и сп ользуем ого  для
перевозки  п ассаж иров

А дм инистраци я М О
« К аргопольский

м ун иц ипальны й  район»

м естны й бю дж ет 1400,0 600.0 Х00,0 обесп ечен ие до сту п н о й  среды для
ин валидов и  других

м алом обильны х групп  населения

И то го  по разделу : 1600.0 600.0 - - 800,0 200 ,0

В С Е ГО  по  подпрограм м е №  1: 1600.0 600,0 - - 800.0 200,0

В том  числе: средства  м естного  бю дж ета 1500,0 600,0 - - 800,0 100.0
средства областного  бю дж ета 100.0 - - - - 100,0

П од програм м а S i  2 «Развитие си стем ы  отды ха, оздоровления и  занятости  детей  и подростков
на территории  м униц ипального  образования «К аргопольский  м ун иц ипальны й  район» н а  2017-2021 годы»

1. О рган и зац и я  лагерей  с дневны м  пребы ван ием  детей  на базе образовательны х учреж дений
О рган изация работы
лагерей  е дн евны м

пребы ванием  при О У

У правление образования
-< адм инистрации М О

«К аргопольский
м униц ипальны й район»;

образовательны е
организации

К аргопольского района;
ГБУ К  А О

«К аргопольский
историко-архитектурны й

и ху д ож ественн ы й
музей»;

У чреж дения культуры
района;

ГБС У  А О
«К аргопольский  С РЦ Н »;

ГК У  А О  «О С ЗН  по
К ергопольском т районе’»;

ГКУ А О  «Ц ЗН
К аргопольского района»;
ГБУ З А О  «К аргоподьская

1ДРБ им. Н .Д  Кировой»

о бластной  бю дж ет 11008.7 2103,6 2254,6 2442,2 2408,3 1800,0 Более 50%  детей  ш кольного
возраста от  списочного  состава О У
получат возм ож ность отдохн еть  и

оздоровиться на базе Л Д П  в период
ш кольны х каникул (еж егодно)

м естны й бю дж ет 567.8 50.0 127д8 130,0 130,0 130.0

И того по р азд ел у : 11576,5 2153,6 2382,4 2572,2 2538.3 1930,0

И. О рган изация  проф и льны х лагерей

О рган изация  проф ильны х
лагерей

У правление образования
ГБС У А О  «К аргопольский

С РЦ Н »

областн ой  бю дж ет 250 ,0 - - - - 250,0 Еж егодно 15 учащ ихся получат
путевки в проф и льны е лагеря в

период ш кольн ы х  каникул
(еж егодно) в соответствии  с квотой

м ини стерства  тр у д а , занятости  и
со ц и альн ого  развития

А рхангельской  о б л асти  н а  лагерь
«С казка  лета»

м естны й  бю дж ет 100,0 - - - 50 ,0 50.0

И того по разделу: 350 ,0 50 ,0 300 ,0

t

III. П ри обретение путёвок и вы езд органи зован ны х групп д е те й  в детские озд орови тельны е лагеря,
располож ен ны е на тер р и то р и и  А рхангельской  области  и за её пределам и

П риобретение путевок и
вы езд органи зован ны х
гру пп  д етей  в детские

озд орови тельны е лагеря,
располож ен ны е на

терри тори и
А рхангельской  области  и

за  её  пределам и

У правлен ие образования О бластной  бю дж ет 1550,0 1550.0 П редоставление 137 путевок
еж егод но  в детские

оздоровительны е лагеря в
соответствии  представленны м и

квотам и м инистерства труда,
занятости  и социального  развития

А рхангельской  области

м естны й бю дж ет 882,2 150,0 2 2 2 2 170,0 170.0 170.0

И того  по разделу:
2432 ,2 150,0 222,2 170,0 170.0 1720,0

В С Е ГО  по п од програм м е №  2: 14358,7 2303,6 2604,6 2 7 4 2 2 2758,3 3950 ,0

В том  числе: средства  областного бю дж ета 12808,7 2103 ,6 2254,6 2442,2 2408.3 3600 ,0
средства  м естного  бю дж ета 1550,0 200 ,0 350,0 300 ,0 350,0 350 ,0

*